GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 1566/2019

Súmula: Solicito ao Executivo a

canalização do esgoto localizado na

Rua Chile, Jardim Santa Rita.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental

vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do
Município de Itapevi - SP, para que interceda junto à Secretaria de
Planejamento, solicitando a canalização do esgoto localizado na Rua Chile,
Jardim Santa Rita.

.■V.í^lAí

Justificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de um problema sério na Rua Chile, a falta de canalização do
esgoto localizado no bairro do Jardim Santa Rita, Itapevi/SP, em visita ao local
fui abordado por moradores aonde eles reclamaram do mal cheiro e da
propagação de insetos e doença, além da umidade e fungos nas casas
construídas ao lado, por isso se faz necessário a canalização com urgência.

tiNiC/^ :v:

Segue fotos em anexo

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de maio de 2019.

Thiago d^^va Santos
Vereac^/^hiaguinho üPALCÂMARA

m

Cãrnat^ -

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br

/

r